" In Atkyns's  history of  this county the mint is not mentioned, nor 
does it anywhere appear that it was ever worked." 

The reference  in Dugdale's Baronage, apart from  a reference 

to the Charter Roll of  4 Edward III., infers  that the grant of  a mint 

and moneyer took place in that year, viz., 1330. 

This should have induced Ruding to go to the fountain-head  when 

he would have seen, even as we have done, that the reference  is truly 

to the charter of  1 Henry II., inspected or recited in the confirmation 

of  1330. 

The reason suggested by Rudder for  the discontinuance of  the 

coinage, whether "originating in his imagination" or not, seems to be 
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very probable. Ruding's want of  knowledge of  a coinage at Berkeley 

is presumably clue to the fact  that in his day not even the coins of 

Edward the Confessor  of  the mint had come to light. 

A P P E N D I X . 

The  Charters. 

I. Henricus Dei gratia Dux Normannorum et Aquitanorum et Comes 
Andegavorum omnibus Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Comitibus, 
Vicecomitibus, Baronibus, Iusticiariis et amicis fidelibus  francis  et Anglicis 
salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Rodberto filio  Hardingi et 
heredibus suis Berkelai et totam Berkelaihernesse manerium cum omnibus 
Appendiciis suis plene et integre sicut erat in tempore Henrici Regis avi 
mei tenendum in feudo  et hereditate sibi et heredibus suis, de me et heredi-
bus meis per servitium unius militis, vel si Rodbertus aut heredes sui melius 
voluerint, centum solidos reddant pro servitio militis per annum. Quare volo 
et precipio ut ipse Rodbertus et heredes sui predictum manerium et omnia 
pertinentia sua in ecclesiis, in nemoribus, in planis, in pascuis, in terris, in aquis, 
in viis, in semitis, et in placitis et in omnibus rebus et eventibus teneant in 
perpetuum habeant libere, quiete et honorifice,  cum Tol et Tem et Sochet Sacke 
et Infanckenthef  et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis, et 
quientantiis que ibi fuerunt  in tempore Henrici Regis avi mei. Et preterea 
dedi et concessi eis habere in predicto manerio liberum marcheium cum omni-
bus libertatibus que ad marcheium pertinent quacumque die Septimane voluerint 
et monetam cum proprio monetario suo, et quando feci  hanc donationem 
predicto Rodberto ipse dedit mihi quingentas marcas argenti de recognitione. 
Testibus Abbate Sancti Augustini de Bristow et Henrico Thesaurio, Willelmo 
Cumin, Rogero comite Herefordie,  Ricardo de Humez constabulario, Maniser 
Biseth dapifero,  Rodberto de Saltemareis [November 1153]. 

With fragments  of  seal of  red wax in lawn bag. Original at 
Berkeley Castle. 

II. Similar grant to Maurice, son of  Rodbert Fitzharding [November 1153]-
With fragments  of  seal of  red wax in lawn bag. Original at Berkeley Castle. 

III. Confirmation  by King Henry II. of  his grant No. I of  Berkeley, e tc , 
to Robert Fitzharding. Witnesses : Richard, Abbot of  St. Augustine's, Bristol ; 
Reginald, Earl of  Cornwall; Roger, Earl of  Hereford;  Richard de Humez, 
Constable; Manaser Biseth, Steward ; William, son of  Hamund ; Guarin, son of 
Gerold ; Rodbert de Saltmareis [1154]. Original at Berkeley Castle. 

IV. Confirmation  by King Henry II. of  his grant No. II, to Maurice, son 
of  Robert Fitzharding [1154]. Same witnesses as in No. III. Original at 
Berkeley Castle. 

The  Charters.  29 

V. Ricardus dei gratia Rex Anglorum D u x Normannorum Aquitanorum 
Comes Andegavorum Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Comitibus, 
Baronibus, Iusticiariis, vicecomitibus et omnibus Ministris et amicis et fidelibus 
suis francis  et Anglicis salutem. Sciatis nos concessisse et presenti carta 
confirmasse  Roberto filio  Mauricii de Berkelai et heredibus suis Berkeiai et 
totam Berkelai Hernesse quam Dominus Rex Henricus pater noster dedit avo 
suo Roberto filio  Hardingi in ,feodo  et hereditate per suo magno servicio Man-
erium scilicet cum omnibus appendiciis suis plene et integre sicut erat in tempore 
Henrici Regis avi patris nostri tenendum in feodo  et hereditate sibi et heredibus 
suis de nobis et heredibus nostris per servitium quinque Militum et inde 
homagium ejusdem Roberti accepimus. Ouare volumus et firmiter  precipimus 
ut idem Robertus et heredes sui habeant et teneant predictum Manerium et 
omnia pertinencia sua in ecclesiis, in memoribus, in planis, in pascuis, in terris, 
in aquis, in viis, et semitis et in plibs et in omnibus rebus et eventibus in 
perpetuum libere et quiete integre et honorifice  cum Tol et Them et soch et 
sacke et infangenthef  et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus eis 
habere in predicto Manerio liberum Marcheium cum omnibus libertatibus que 
ad Marcheium pertinent quacumque die voluerint in septimana sicut carta 
domini Regis Henrici patris nostri testatur Preterea concessimus et confirmavi-
mus predicto Roberto et heredibus suis Bediminstram cum omnibus pertinenciis 
suis et libertatibus et liberis consuetudinibus ad prefatum  Manerium spectantibus 
sicut in carta Comitis Roberti Gloucestrie quam inde habent rationabiliter 
testantur T Hugone Dunelm, Hug Cestf,  Reginaldo Bathon Epis, Com Witt de 
Mand, Iohe Marescatt, Rob de Witefeld,  Hugone Bardulf,  Galff  fit  Petri, Hug 
Pantulf  et Thoma Noel Dat p manu Witti de Longo Campo Cancel! nri xxvi j 
die Septembr primo anno regni hri apud Browd. 

Is erat tenor prime carte nostre in primo sigillo nostro quod quia perditum 
fuit  et dum capti essemus in Alemannia sub aliena potestate constitutum 
mutatum est. 

Innovacois vero testis sunt. 
H. Archiepo Cantuar .H. Archid Cantuar, Witt Marescall, Witt de Aubinni, 

Rob Treigoz, Rob de Wanci, Walt de Ely, Girard prochard, Ri'cus Revell, 
G. Warin fil  Geroldi, Seer' de quenci, Thomas Basset, Ricus de Clifford  et multis 
aliis. Dat p manu Magri Rocelini tunc vicem agentis Cancett apud Rupem 
Andei xviij die Novembr anno decimo regni nostri. 

King's second seal attached. Original at Berkeley Castle. 
VI. Iohannes die gratia Rex Anglie, Dominus Hibernie, Dux Norman-

norum, Aquitanorum et Comes Andegavorum, Archiepiscopis, Episcopis, 
Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Iusticiariis, vice-comitibus et omnibus ballivis 
et fidelibus  suis salutem. Sciatis nos concessise et presenti carta confirmasse 
Roberto filio  Mauricii de Berkelay et heredibus suis Berkelay et totam 
Berkelay Hernesse quam dominus Rex Henricus pater noster dedit avo suo 
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Roberto filio  Hardingi in feodo  et hereditate pro suo magno servicio Manerium 
scilicet cum omnibus appendiciis suis plene et integre sicut erat in tempore 
Henrici Regis avi patris nostri tenendum in feodo  et hereditate sibi et heredibus 
suis de nobis et heredibus nostris per servicium quinque militum. Et inde 
homagium ejusdem Roberti accepimus. Ouare volumus et firmiter  praecipimus 
ut idem Robertus et heredes sui habeant et teneant predictum manerium et 
omnia pertinencia sua in ecclesiis, in nemoribus, i.n planis, in pascuis, in terris et 
in aquis, in viis et semitis, et in placitis et in omnibus rebus et eventibus in 
perpetuum libere et quiete integre et honorifice  cum tol et theam et soke et 
sake et Infangenetheof  et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus 
suis et quietanciis que ibi fuerunt  in tempore Regis Henrici avi patris nostri 
Preterea concessimus et confirmavimus  eis habere in predicto Manerio liberum 
Marcheium cum omnibus libertatibus que ad Marcheium pertinent quacumque 
die voluerint in septimana sicut carta domini Regis Henrici patris nostri testatur 
Preterea concessimus et confirmavimus  predicto Roberto et heredibus suis 
Bedminister cum omnibus pertinenciis suis et libertatibus et liberis consuetudi-
nibus ad praefatum  Manerium spectantibus sicuti carta Comitis Roberti 
Gloucestrie quam inde habent rationabiliter testatur et sicut carta Regis 
Ricardi fratris  nostri rationabiliter testatur Testibus Wiito Marescaft  Corn de 
Pembroc, Gaufr  filio  Petri Comite Essex, Hugone Bard, Willrn Briwerr, Robt de 
Turneham, Hugone de Neovift  Dat p manu H. Cant Archiepi, Cancellar nostri 
apud Westrn xviii die April Regni nostri anno primo.